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همزمان با فرارسیدن هفته دولت و با حضور رییس کل بیمه مرکزی
سامانه برخط ثبت خسارت بدنه خودرو بیمه البرز رونمایی شد

در آیینی با حضور رییس کل و هیات عامل بیمه مرکزی, مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بیمه البرز از 
سامانه برخط ثبت خسارت خودرو این شرکت رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه البرز، رییس کل بیمه مرکزی با گرامیداشت هفته دولت و با اشاره 
به عملکرد مناسب بیمه البرز در استفاده از فناوری های هوشمند و پیشگامی در این حوزه ضمن 
قدردانی از هیات مدیره و کارکنان این شرکت، گفت: مشتری مداری، جلب و حفظ اعتماد مردم 
جزو سیاست های اصلی بیمه البرز بوده و راه اندازی  سامانه برخط ثبت خسارت بدنه خودرو 

این شرکت نیز تاییدی بر رویکرد مشتری مداری بیمه البرز است. 
مدیرعامل بیمه البرز نیز در این آیین با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و 
دولتمردان فقید انقلاب اسلامی، هدف از راه اندازی سامانه برخط ثبت خسارت بدنه خودرو را 
خدمتگزاری مطلوب به هموطنان و بیمه گزاران عنوان کرد و گفت: تمامی فرایند ثبت برخط  )آنلاین( 

خسارت بدنه خودرو در چند دقیقه انجام می شود.
موسی رضایی همچنین از تصویب افزایش سرمایه بیمه البرز از ۳۵۰۰ به ۷۰۰۰ میلیارد تومان از سوی هیات مدیره این شرکت 
خبر داد و گفت: با این افزایش سرمایه، بیمه البرز بزرگترین شرکت بیمه خصوصی به لحاظ سرمایه و توانگری مالی در صنعت 

بیمه خواهد شد.
نایب رییس هیات مدیره بیمه البرز تاسیس دو شرکت بیمه به نام های مودت در حوزه بیمه های مستقیم و  شرکت بیمه سلام 
در حوزه بیمه های اتکایی در سوریه و با مشارکت صنعت بیمه آن کشور را از جمله برنامه های بین المللی در دست اجرا عنوان 
کرد که در آینده ای نزدیک کار خود را با هدف ارائه خدمات بیمه ای  به سرمایه گذاران ایرانی و زائران حرم حضرت زینب)س( 

وهمچنین اماکن متبرکه آغاز خواهد کرد.
موسی رضایی اشاره ای هم به وضعیت فروش شوکا و پورتفوی این محصول داشت و افزود: خوشبختانه شبکه فعال فروش بیمه 

البرز توانسته است در کم تر از سه ماه بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان پورتفوی جذب کند.
در پایان این مراسم با ثبت برخط خسارت بدنه خودرو یکی از بیمه گزاران بیمه البرز ازاین سامانه رونمایی شد.

مدیرعامل بیمه نوین:
نمایندگان، همکار و شریک استراتژیک شرکت های بیمه هستند

مدیرعامل بیمه نوین: نمایندگان همکار و شریک استراتژیک شرکت های بیمه هستند و باید در تمام مراحل 
و فرآیندهای تصمیم گیری و برنامه ریزی نقش داشته و سهم نمایندگان در پیشبرد اهداف شرکت ها و 

صنعت بیمه در نظر گرفته شود.
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ حسین کریم خان زند؛ مدیر عامل این شرکت 
در دیدار با تعدادی از نمایندگان برتر سراسر کشور با ذکر این موضوع، با اشاره به بینش و 
شناخت شبکه فروش از بازار تأکید کرد: بدون اغراق واقع بینانه ترین تحلیل شرکت های بیمه 
از وضعیت بازار و ذائقه مشتریان از کانال شبکه فروش قابل دستیابی است که متأسفانه 
در صنعت بیمه کمتر به آن توجه شده است. به همین دلیل تلاش ما برای طراحی و تولید 
و  فروش  مسائل  با  مواجهه  در  نمایندگان  اول  تجربه دست  و  نگاه  از  استفاده  آتی  محصولات 

مشتریان است.
وی در ادامه تأکید کرد: حلقه مفقوده در نوآوری بخش خدمات و محصولات صنعت بیمه، تعامل بین بدنه کارشناسی با شبکه 
فروش در تبادل تجربیات و دانش است. لذا تصمیم ما در بیمه نوین آن است که هر محصول جدید بر طبق بینش مشترک 
بین اعضا در اتاق فکر، ضمن تعامل کارشناسان و مدیران و با بهره گیری از دیدگاه های شبکه فروش، طراحی و استخراج  شود.

نائب رئیس هیأت مدیره شرکت بیمه نوین، بخش بزرگی از دستاوردهای بیمه نوین در حوزه فروش را مرهون تلاش های نمایندگان 
دانست و گفت: یکی از رمزهای موفقیت در توسعه سهم از بازار و ماندگاری در صنعت بیمه، توجه به مشتریان خرد و تمرکز بر خرده 
فروشی است که خوشبختانه بیمه نوین در این روش فروش، عملکردی قابل توجه داشته است. با این حال استمرار و توسعه فعالیت ها 

در خرده فروشی از جمله برنامه ریزی های مهم آتی شرکت بیمه نوین است.
کریم خان زند همچنین از برنامه ریزی جهت توسعه فعالیت ها و نیز ارتقای توانمندی های شبکه فروش، به عنوان اهداف مهم پیش 

روی شرکت بیمه نوین یاد کرد.
گفتنی است؛ در پایان این نشست صمیمانه، نمایندگان برتر سراسر کشور به بیان و دغدغه های خود و تبادل نظر در خصوص 

وضعیت رقابتی صنعت بیمه و بهبود فرآیند های کاری جهت ارتقای فروش پرداختند.

اخباراخبار

بیمه تجارت نو موکب خادمین زوار 
الحسین را برپاکرد

شرکت بیمه تجارت نو با حضور فعالانه خود 
را  خود  اربعین  موکب  گذشته،  سال  همچون 
در ترمینال سلام فرودگاه امام خمینی)ره( برای 
برپا  اربعین حسینی  زائرین  به  خدمت رسانی 

کرد. 
؛  تجارت نو  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
موکب خادمین زوار الحسین به همت شرکت 
امام  بیمه تجارت نو در ترمینال سلام فرودگاه 
خمینی)ره( و همچنین مقابل اداره کل گذرنامه 
اشاعه  راستای  در  ستارخان(  )خیابان  تهران 
زائرین  به  خدمات  ارائه  و  عاشورایی  فرهنگ 

اربعین حسینی برپا شد. 
بیمه  اربعین  موکب  برپایی  است  گفتنی 
سلام  ترمینال  در  گذشته  سال  در  تجارت نو 
ارائه خدمات  امام خمینی در راستای  فرودگاه 
مطلوب به زائرین حسینی مورد توجه و تقدیر 
رئیس  و  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بیمه 
قرار  فراجا  سازمان  گذرنامه  و  مهاجرت  پلیس 
گرفته و میزبان هم وطنان گرامی و بسیاری از 
مقامات ارشد کشوری چون وزیر اقتصاد،رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور ، مدیرکل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران شهرستان های استان تهران و ... 

بوده است .
موکب های بیمه تجارت نو از سوم شهریور ماه 
تا پایان اربعین حسینی آماده خدمت رسانی به 

هم وطنان عزیزاست .

ارومیه ؛ مقصد بیست و سومین سفر 
استانی مدیرعامل صندوق تامین 

خسارت های بدنی

تامین  مهدی قمصریان، مدیرعامل صندوق 
یکم  و  سی  شنبه  سه  امروز  بدنی  خسارتهای 
و  معاونان  از  تعدادی  همراه  به    ۱۴۰۲ مرداد 

مدیران، به استان آذربایجان غربی سفر کرد.
استانی،  عالی  مقامات  از  برخی  با  دیدار 
شعبه  از  بازدید  همچنین  و  راهور  قضایی، 
بود. این سفر  در  وی  های  برنامه  از   صندوق 
با  سفر  این  در  همراهان  و  قمصریان  مهدی 
دارایی  و  اقتصاد  امور  مدیرکل  تربتی،  حبیب 
استان و سپس با رضا پناهی مقدم، فرماندهی 
پلیس راه حجت مشتاق رییس پلیس راهنمایی 
و  رانندگی  استان آذربایجان غربی دیدار و گفتگو 

کرد.
عتباتی  ناصر  با  همچنین  قمصریان  مهدی 
رییس کل دادگستری استان آذربایجان غربی 
دیدار و در زمینه تعاملات صندوق و دستگاه 
های مرتبط گفتگو کرد. دیدار با حمید شجاع، 
مدیرکل بیمه ایران در استان آذربایجان غربی 
بخشی از دیدار ها و گفتگوی وی و همراهان 

سفر به ارومیه بود.
 مدیر عامل صندوق تأمین خسارت های بدنی 
در این سفر یک روزه از شعبه صندوق در ارومیه 
بازدید کرد و ضمن گفتگو و قدردانی از تلاش 
های همکاران در انجام وظایف محوله و بررسی 
در  تسریع  ضرورت  بر  شعبه،  های  فعالیت 

خدمت رسانی به مراجعین تاکید کرد.

تجلیل از پزشکان بیمه ملت به 
مناسبت روز پزشک

مراسم قدردانی و تجلیل از پزشکان شاغل در 
شرکت بیمه ملت به مناسبت روز پزشک برگزار 

شد.
بیمه ملت، مراسم  به گزارش روابط عمومی 
علیرضا  حضور  با  شرکت  این  در  پزشک  روز 
رئیس  قاسم پور  داود  مدیرعامل،  یزدان دوست 
رئیس  نایب  چراغی  محمدتقی  مدیره،  هیئت 
هیئت مدیره، معاونان و مدیران شرکت برگزار 
شد و از خدمات پزشکان شاغل در شرکت بیمه 
ملت قدردانی و تجلیل به عمل آمد.  مدیرعامل 
بیمه ملت ضمن ارج نهادن به مقام پزشکان، 
بیمه  پزشکان شاغل در شرکت  گفت: حضور 
ملت در رسیدگی به امور درمان موجب بهبود 
کیفیت خدمات شده است. وی افزود: سلامتی 
یک نعمت بزرگ است و پزشکان قطعا نقش 
تاثیرگذاری در سلامت و امنیت روانی جامعه 
دارند. کار مهمی بر دوش پزشکان است و ما 
پزشکان  از  توان  حد  در  می کنیم  تلاش  نیز 
بیمه ملت حمایت کنیم چون معتقدیم که این 
حمایت موجب آرامش خاطر پرسنل شرکت نیز 
خواهد شد. در پایان این مراسم با اهدای لوحی 
از پزشکان معتمد شرکت بیمه ملت آقایان دکتر 
محسن زاده، دکتر آسیابان، دکتر کریمی و دکتر 

صیادی قدردانی شد.

عیادت مدیران ارشد بیمه دی از 
ایثارگران استان  مازندران

معاونین و مدیران بیمه دی از مرکز توانبخشی 
ایثار در شهر ساری، دیدار کردند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
دی؛ در راستای دیدار و عیادت مسئولان  بیمه 
معاونین  معظم،  ایثارگران  و  جانبازان  از  دی 
و مدیران بیمه دی از مرکز توانبخشی ایثار در 
که  رویداد  این  در  کردند.  دیدار  ساری  شهر 
در فضایی صمیمی و با حضور آقایان قزلباش 
معاون اقتصادی، نعمت اللهی معاون بازار یابی 
روابط عمومی  و  نیز، همراهی مدیران درمان  و 
و همچنین، مدیر بیمه دی در استان مازندران 
انجام شد، ضمن عیادت از جانبازان معزز بالای 
ایثارگران  این  پیشنهادات  و   نظرات  ۷۰ درصد، 
معظم در خصوص امور بیمه ای، مورد استماع و 
توجه قرار گرفت.دراین دیدار که معاون بهداشت 
و درمان استان مازندران نیز حضور داشت، برخی 
مسائل و چالش های پیش رو، تحت بررسی و 
پیگیری بیشتری قرار گرفته و نسبت به توسعه 
و بهبود خدمات درمانی ارائه شده به جانبازان 

جلیل القدر توافقات لازم، صورت پذیرفت.

استان سمنان میزبان معاون 
بازاریابی و فروش بیمه سینا

معاون فروش و توسعه بازار بیمه سینا با هدف 
بازدید میدانی، دیدار با برخی مشتریان و بررسی 
راهکارهای ارائه بهتر خدمات به استان سمنان سفر 

کرد.
کیومرث  سینا،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
رعیت در این سفر که با همراهی حسین یاوری 
قائم مقام معاونت فروش و توسعه بازار انجام شد، 
ضمن حضور در شعبه سمنان با رئیس و کارکنان 
جاری،  سال  عملکرد  درخصوص  در  شعبه  این 
اقدامات و مسائل پیش رو به گفت وگو نشست. 
در ادامه معاون فروش و توسعه بازار و تیم همراه 
در نشستی با مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان سمنان به عنوان بیمه گذار بزرگ این استان، 
ضمن بررسی و ارزیابی نحوه ارائه خدمات بیمه ای، 
بیمه  رضایت مندی  ارتقاء  برای  لازم  راهکارهای 
این گزارش  بررسی کرد.  را  این مجموعه  شدگان 
می افزاید در حاشیه این سفر، مراسم معارفه امید 
عنوان سرپرست جدید شعبه سمنان  به  قاضی 
برگزار و حکم سرپرستی از سوی معاون فروش و 
توسعه بازار به وی اعطا شد. گفتنی است قاضی 

پیش از این رئیس شعبه آبادان بیمه سینا بود.

بانک مرکزی اعلام کرد
پرداخت وام ۵۵۰ میلیونی برای 

پروژه های حمایتی مسکن
شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از گروه 
های کم درآمد جامعه صرفا سقف فردی تسهیلات 
شهرهای  تمامی  در  مسکن  حمایتی  های  پروژه 
کشور را به صورت یکسان به مبلغ ٥٥٠٠ میلیون 
ریال افزایش داد. بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام 
درخصوص  اردیبهشت ۱۴۰۲  نامه ۲۴  پیرو  کرد: 
ابلاغ سقف فردی تسهیلات موضوع ماده)۴( قانون 
ابهامات پیش  به  با عنایت  تولید مسکن  جهش 
آمده برای بانک های عامل درخصوص تسهیلات 
مصوبات  حسب  رساند  می  آگاهی  به  شده  یاد 
مورخ ١٩ اردیبهشت شورای پول و اعتبار در راستای 
حمایت از گروه های کم درآمد جامعه مقرر شد 
حمایتی  پروژه های  تسهیلات  فردی  سقف  صرفا 
مسکن در تمامی شهرهای کشور به صورت یکسان 
با  یابد.لذا،  افزایش  ریال  میلیون  مبلغ ٥٥٠٠  به 
درنظرگرفتن محدودیت منابع بانکی و هدف قانون 
فاقدین مسکن(،  به خانه دار شدن  گذار )کمک 
کلیه مصوبات شورای پول و اعتبار در این راستا از 
جمله کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی و افزایش 

سقف تسهیلات یاد شده بوده است.

تصویب  از  بعد  ماه ها  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 
در  کارگران،  دستمزد  درصدی   ۲۷ ناچیز  افزایش 
چهارم شهریور ماه، رعیتی فرد معاون روابط کار وزیر 
کار  آب پاکی را روی دست کارگران و علی الخصوص 
نمایندگان رسمی آن ها در شورایعالی کار ریخت و 
با قاطعیت گفت »مزد ترمیم نمی شود.« وی درباره 
درخواست مجدد کارگران برای تشکیل شورای عالی 
کار و بررسی مجدد مزد گفت: »طبق قانون، شورای 
عالی کار یک بار حقوق و دستمزد را تعیین می کند.  
دستمزد  ۱۴۰۲ به صورت سه جانبه گرایی بحث و 
بررسی شد و در نهایت دستمزد ۲۷ درصد افزایش 
درصد   ۵۷ حدود   ۱۴۰۱ سال  در  دستمزد  یافت. 
افزایش  افزایش یافت. در دوسال گذشته مجموع 

مزد کارگران حدود ۸۷ درصد بوده است.«
معاون روابط کار وزیر، بازهم شرط افزایش حقوق 
کارمندان برای ترمیم مزد کارگران را تکرار کرد، در 
حالی که اعضای کارگری مدعی هستند قول وزرای 
اقتصادی، کنترل تورم بوده و قرار بر این شده که 
اگر تورم مهار نشود که نشده، مزد کارگران دوباره 

ترمیم شود.
اما بخش دیگری از اظهارات معاون آقای وزیر، به 
خط فقر برمی گردد و نکته اصلی، نسبت هایی ست 
که این مقام رسمی بین دستمزد حداقلی کارگران 

شاغل و بازنشسته و خط فقر ترسیم می کند.
رعیتی فرد در بخشی دیگر از اظهاراتش در پاسخ 
به اینکه حقوق و دستمزد چقدر با خط فقر فاصله 
دارد گفت: »هر ساله یک نرخ مشخص برای سبد 
برای  سبد  این  که  می کنیم  مشخص  معیشتی 
سال۱۴۰۲ حدود ۱۳ میلیون و ۱۰۰هزار تومان بود. 
حدود ۶۴ درصد آن با دستمزد ۱۴۰۲ پوشش داده 
رقم دستمزد هر ساله در شورای  و  می شود. عدد 
عالی کار به صورت سه جانبه با توجه شرایط حاکم بر 
بازار کار و اقتصاد بنگاه های مختلف تعیین می شود. 
در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ عددی که به توافق رسیده ایم 
بیش از ۶۰ درصد سبد را پوشش می دهد و از تمام 
نرخ هایی که سال های قبل مشخص شده بود، بیشتر 

بود«.
دستمزد یک سوم خط فقر هم نیست!

معاون روابط کار وزیر کار، رقم ۱۳ میلیون تومان 
را به عنوان خط فقر ۱۴۰۲ عنوان کرده است؛ این 
در حالیست که در نشست های مزدی ۱۴۰۲، رقم 
پیشنهادی گروه کارگری برای سبد معیشت یا همان 
خط فقر، بیش از ۱۸ میلیون تومان بود؛ در همان 
زمان محاسبات مستقل کمیته ی دستمزد کانون عالی 
شوراها و اظهارنظرهای نمایندگان مجلس گویای این 

بود که خط فقر از ۲۲ میلیون تومان گذشته است.
محسن باقری از نمایندگان کارگری دستمزد، سبد 
معیشت ۱۳ میلیون تومانی و امضا گذاشتن پای آن را 
اینگونه روایت می کند: کارگران با این رقم اصلاً موافق 
نبودند؛ رقم مورد قبول ما حداقل ۱۸ میلیون تومان 
بود اما در نهایت پای رقمی امضا گذاشتیم که هیچ 
تشابهی با هزینه های زندگی نداشت به این امید که 
در تعیین دستمزد این رقم مبنا قرار بگیرد؛ اما بازهم 

سبد معیشتِ غیرواقعی را کنار گذاشتند، حتی نرخ 
افزایش  را ۲۷ درصد  مزد  و  گذاشتند  کنار  را  تورم 
دادند؛ حالا عجیب است که مدعی شده اند دستمزد 

۶۹ درصدِ سبد معیشت است!
قراردادنِ  مبنا  با  فرد  رعیتی  ایلنا،  گزارش  به   
معیارهای غیرواقعی، دستمزد و مزایای کارگران را ۶۴ 
درصد خط فقر دانسته است؛ امروز خط فقر حداقلی 
در تهران ۳۰ میلیون تومان و در شهرستان ها حداقل 
۲۳ میلیون تومان است و با در نظر گرفتن این اعداد 
که البته برای یک خانوار متوسط ۳.۳ نفره بسیار 
حداقلی محاسبه شده، حداقل دستمزد و مزایای ۹ 
میلیون و ۲۰۰ یا ۳۰۰ هزار تومانی، حتی یک سوم خط 
فقر نیست، یعنی با دستمزد ۳۳ درصد خط فقر نیز 

پوشش داده نمی شود.
تورم حداقل ۲۵۰ درصدی کالاهای اساسی

سنگین  سقوط  این  وزیر  کار  روابط  معاون 
معیشتی را که در نوع خود بی سابقه بوده است، 
ارزیابی کرده: »در دوسال گذشته  نوعی موفقیت 
مجموع افزایش مزد کارگران حدود ۸۷ درصد بوده 
است«! هیچ اشاره ای هم به این مساله ندارد که تورم 
تجمیعی در همین دو سال بیش از ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد 
بوده است؛ برای اینکه این ادعا را ثابت کنیم، نیازی 

ایران  آمار  مرکز  رسمی  داده های  سراغ  به  نیست 
برویم، فقط دو قلم کالای اساسی سفره ها را مبنا قرار 

دهیم، کافیست.
ممتاز  ران  کیلو  هر  قیمت   ،۱۴۰۰ شهریور  در 
گوسفندی، ۱۴۵ هزار تومان بوده، ران گوساله نیز 
هر کیلو ۱۶۲ هزار تومان قیمت داشته؛ در شهریور 
۱۴۰۲، قیمت هر کیلو ران گوسفندی به ۴۴۰ هزار 
تومان رسیده و بعد دو سال، قیمت هر کیلو ران 

گوساله به ۳۸۰ هزار تومان رسیده است.
در شهریور ۱۴۰۰، هر کیلو ران مرغ ۴۳ هزار تومان 
قیمت داشته اما در روزهای ابتدای شهریور ۱۴۰۲، 
هر کیلو ران مرغ در بازار ۱۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان به 

فروش رسیده است.
از این کالاهای ساده ی اساسی را  حال هر کدام 
مبنا قرار دهیم، متوجه می شویم که تورم تجمیعی 
دو سال اخیر چه بلایی بر سر معیشت مزدبگیران 
گرانی  دستخوش  اساسی  کالاهای  چقدر  و  آورده 
سنگین شده اند؛ اگر ران گوسفند را ملاک قرار دهیم 
که از ۴۵ به ۴۴۰ هزار تومان رسیده، متوجه یک تورم 
۳۰۰ درصدی در طول دو سال می شویم. در همین 
مدت دو سال، ران مرغ نیز ۲۵۰ درصد گران شده 
است.  بنابراین در مدت دو سال، یک تورم حداقل 

۲۵۰ درصدی به سفره های زندگی مردم تحمیل شده 
است، در این شرایط، معاون وزیر کار افزایش ۸۷ 
یک »دستاورد«  را  این مدت  در  درصدی دستمزد 
دانسته است؛ چطور وقتی هزینه های زندگی از ۱۴۰۰ 
تا امروز حداقل ۲۵۰ درصد گران شده است، افزایش 
۸۷ درصدی دستمزد، می تواند یک اتفاق قابل دفاع 

در رسانه ها باشد؟!
عدد  این  به  توجهی  هیچ  کارگران  بین،  این  در 
و  وزیر  اظهارات  نه  آن ها  برای  ندارند؛  ارقام  و 
معاون وزیر در رسانه ها و نه مشروح گفتگوهای 
آنچه  ندارد،  اهمیت  یک  هیچ  کار،  شورایعالی 
گوشت  که  است  این  دارد  اهمیت  کارگران  برای 
مزد  اما  گران شده  درصد   ۳۰۰ اخیر  دو سال  در 
فقط ۸۷ درصد افزایش یافته است و این نابرابری 
هیچ معنایی ندارد جز عقب افتادن بیش از ۲۰۰ 
کارگر  یک  گفته   .به  کارگران  معیشت  درصدی 
سال  به  »سال  ایلام،  چوار  پتروشیمی  شرکتی 
جایی  به  امروز  کرده،  سقوط  بیشتر  ما  زندگی 
با  نمی شود  هم  هفته  یک  حتی  که  رسیده ایم 
دل شان  هرچقدر  حالا  کرد  سر  دستمزد  حداقل 
می خواهد عدد و رقم بدهند و ادعا کنند ما مزد را 

سه جانبه و براساس قانون زیاد کرده ایم.«

قیمت دلار و ارز این روز ها در حالی سینوسی شده که سهراب 
دل انگیزان، اقتصاددان معتقد است: تجربه نشان داده قیمت دلار 
در روز های مانده به اربعین دستخوش تغییر می شود و به سمت 
افزایش ۵ تا ۱۰ درصدی می رود.قیمت دلار که ساعات ابتدایی روز 
شنبه ۴ شهریور ماه روی مرز ۴۹ هزار و ۲۰۰ تومان قرار داشت با 

بازگشایی بازار یک کانال عقب نشست.
ادعای بلومبرگ درباره توافق نفتی ایران و آمریکا در حالی قیمت 
دلار را وارد کانال ۴۸ هزار تومانی کرده که در لحظه تنظیم این خبر، 
قیمت اسکناس آمریکایی تا ۴۸ هزار و ۸۰۰ تومان عقب نشینی کرده 

است.
این در حالی است که کارشناسان معتقدند عضویت ایران در گروه 
بریکس نیز می تواند سرعت افزایش قیمت دلار و ارز را کنُد کند.اما 
آیا قیمت اسکناس آمریکایی در روز های مانده به اربعین به دلیل 

افزایش تقاضا بازهم افزایشی خواهد شد؟
رفت و برگشت دلار در ماه صفر

سهراب دل انگیزان، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه رازی 
کرمانشاه در این رابطه به اقتصاد ۲۴ گفت: تجربه سه، چهار سال 
اخیر نشان می دهد قیمت دلار در بازه زمانی ۱۰ تا ۱۵ روز مانده به 

راهپیمایی اصلی اربعین، روند افزایشی به خود می گیرد.وی ادامه 
داد: قیمت دلار در بازه زمانی یادشده معمولا حداکثر ۷ تا ۸ درصد 
)کمتر از ۱۰ درصد( رشد کرده و پس از اربعین به روند طبیعی خود 

بازگشته است.
دست پنهان بازارساز در کنترل قیمت دلار

این اقتصاددان با بیان اینکه روند طبیعی قیمت دلار در نیمه اول 
سال بین ۴۳ تا کمتر از ۵۰ هزار تومان است، گفت: معمولا نوسان 
قیمت دلار در ایام مانده به اربعین طبیعی است؛ اما ممکن است 
امسال بانک مرکزی با تزریق بیشتر ارز به بازار مانع افزایش قیمت 
آن شود و همه چیز بسته به میزان نقش آفرینی دولت در بازار ارز 
دارد.به گفته دل انگیزان، قیمت دلار بین هزار تا ۳ هزار تومان در 
ایام مانده به اربعین افزایش داشته، ولی پس از آن به روند طبیعی 

خود برگشته است.
قیمت دلار در دو قاب!

مشاور اقتصادی اتاق بازرگانی کرمانشاه در پاسخ به سوال اقتصاد 
۲۴ مبنی بر اینکه قیمت دلار پس از پایان شهریور نیز در بازه ۴۳ 
تا ۵۰ هزار تومان ماندگار است یا خیر؟ گفت: روند طبیعی قیمت 
اسکناس آمریکایی بستگی به یک سری متغیر های اصلی در سیستم 
اقتصاد کلان کشور دارد که به نظر می رسد تا پایان تابستان نباید 
انتظار آنچنانی برای افزایش نرخ دلار به بالای ۵۰ هزار تومان داشته 
باشیم.دل انگیزان افزود: اما بعد از تابستان، موضوع کاملا متفاوت 
است، زیرا در وهله نخست، تصمیمات برای حوزه های کسب و 
کاری فرق می کند. در وهله دوم، اتفاقات دیگری ممکن است در 
فضای کسب و کار بیفتد. همچنین در نیمه دوم سال، نوع هزینه 
کرد دولت تغییر می کند. همه این عوامل جریان قیمت دلار در نیمه 

دوم سال را متفاوت از نیمه ابتدایی سال خواهد کرد.
عبور دلار از گردنه ۵۰ هزار تومانی 

به گفته عضو هیات علمی دانشگاه رازی کرمانشاه، روند طبیعی 

قیمت دلار در بازه ۴۳ تا زیر ۵۰ هزار تومان بود که این روند در نیمه 
دوم سال از ۵۰ هزار تومان فراتر خواهد رفت.دل انگیزان ادامه داد: 
روند طبیعی قیمت دلار ماهیانه رشد ۲ تا ۳ درصدی خواهد داشت 
و اگر افزایش دلار را در کل ۳۰ درصد برابر نرخ تورم در نظر بگیریم، 
قیمت دلار در نیمه دوم سال بیشتر از ۵۰ تومان خواهد بود؛ اما نه 

با شیب زیاد!
سیگنال مثبت عضویت ایران در بریکس به بازار ارز

این اقتصاددان در مورد عضویت ایران در گروه بریکس و تاثیر 
آن بر بازار دلار و ارز گفت: عضویت ایران در گروه بریکس به چند 
دلیل مانع جهش های ارزی خواهد شد؛ ازآنجا که عضویت در گروه 
بریکس، موجب خروج ایران از انزوای بین المللی می شود حائز 
اهمیت است.دل انگیزان ادامه داد: ایران با یکسری محدودیت های 
داخلی و اف ای تی اف )FATF( و مباحث وابسته به آن روبروست؛ 
تا زمانی که ما عضو اف ای تی اف نیستیم و نظام بانکی ما عضو نظام 
بانکی بین الملل نیست و روابط بین الملل نمی تواند داشته باشد 
با محدودیت های بسیار جدی مواجه است،  باشد  اگر داشته  یا 

عضویت در بریکس هم راهگشا نخواهد بود.
عضویت در بریکس تحت الشعاع تحریم هاست

عضو هیات علمی دانشگاه رازی کرمانشاه در مورد تجارت ایران 
با کشور های عضو گروه بریکس گفت: زمانی عضویت ایران در 
بریکس اهمیت دوچندان دارد که همه اعضای بریکس ریال را از 
شما می پذیرند و با ریال معامله می کنند، اما در حال حاضر به 
نظر نمی رسد اعضای بریکس با ریال ما معامله کنند، بلکه اعضای 
بریکس در قبال صادرات کالا، ارز خود را به ما پرداخت می کنند 
و در زمان واردات کالا همان پول ملی آن کشور را از ما دریافت 
می کنند.دل انگیزان در پایان خاطرنشان کرد: عضویت ایران در 
بریکس قطعا در مراودات ما تاثیر زیادی دارد؛ اما محدودیت های 

قبلی همچنان برقرار است.

نقدی بر اظهارات معاون روابط کار وزیر

»دستمزد کارگران« یک سوم خط فقر هم نیست
در مدت دو سال، یک تورم حداقل ۲۵۰ درصدی به سفره های زندگی مردم تحمیل شده است، در این شرایط، معاون وزیر کار افزایش ۸۷ درصدی دستمزد 

در این مدت را یک »دستاورد« دانسته است!

وضعیت قیمت دلار در آستانه اربعین در ایام اربعین دلار بخریم؟

معاون روابط کار 
وزیر کار، رقم 1۳ 

میلیون تومان 
را به عنوان خط 
فقر 1402 عنوان 
کرده است؛ این 
در حالیست که 
در نشست های 

مزدی 1402، رقم 
پیشنهادی گروه 

کارگری برای 
سبد معیشت 
یا همان خط 

فقر، بیش از 1۸ 
میلیون تومان بود


